1

UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng  5  năm 2021

                                          Kính gửi:

-  Sở Tài chính;

-  Sở Giao thông vận tải;

-  Ban QLDA Giao thông tỉnh;

-  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 540/SGTVT-KHTC

ngày 05/05/2021 về việc đề xuất giải quyết vướng mắc trong quá trình triển khai

thực hiện công tác bảo dưỡng thường xuyên (BDTX) các tuyến đường địa

phương - dự án LRAMP; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Đối với công tác BDTX các tuyến đường địa phương năm thứ tư

(2020): các địa phương tiếp tục bố trí cấp bù kế hoạch vốn còn thiếu của năm

2020 vào kế hoạch năm 2021 theo cách tăng tần suất sửa chữa thường xuyên

(SCTX) thực hiện trong năm.

- Đối với công tác BDTX các tuyến đường địa phương từ năm thứ năm

(2021) trở đi: khi xây dựng kế hoạch năm phải bố trí đủ vốn để thực hiện công

tác BDTX các tuyến đường (đủ số lượng kilomet đường địa phương) theo kế

hoạch. Trong trường hợp chưa phê duyệt kế hoạch vốn theo yêu cầu của dự án

đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố cần triển khai lập và phê duyệt số

kilomet đường địa phương thực hiện trong năm và đăng ký kế hoạch vốn ngay

tại kỳ họp Hội đồng nhân dân gần nhất để thông qua và triển khai thực hiện.

- UBND cấp huyện chủ động cân đối bố trí kế hoạch vốn và thường

xuyên kiểm tra, đôn đốc UBND cấp xã để đảm bảo triển khai thực hiện đạt hiệu

quả trong công tác BDTX hệ thống đường xã trên địa bàn theo quy định.

  2. Giao Sở Giao thông vận tải chỉ đạo các đơn vị có liên quan phối hợp

cung cấp đầy đủ danh mục các tuyến đường thực hiện công tác BDTX trong

năm 2021 cho các địa phương, để lập kế hoạch và triển khai thực hiện công tác

BDTX theo quy định; đồng thời, thường xuyên tổ chức kiểm tra, hướng dẫn, đôn

đốc các địa phương thực hiện công tác BDTX các tuyến đường.

  3. Giao Sở Tài chính kiểm tra, phối hợp đôn đốc các địa phương nghiêm

túc thực hiện việc bố trí đủ vốn cho công tác BDTX các tuyến đường theo cam

kết dự án LRAMP; đồng thời, kiểm tra, rà soát trong quá trình thẩm định dự

toán ngân sách hàng năm của địa phương để đảm bảo bố trí đủ kế hoạch vốn

thực hiện công tác BDTX các tuyến đường theo quy định.

Về việc thực hiện công tác bảo dưỡng

thường xuyên các tuyến đường địa

phương thuộc dự án LRAMP.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                       KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP KT;

- Lưu VT, K19.(M.20b)

                             Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-17T15:35:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-17T16:30:48+0700

		2021-05-17T16:42:19+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-17T17:02:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-17T17:02:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-17T17:02:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!